Մաթեմատիկական ֆլեշմոբի նոյեմբեր ամսվա վերլուծությունը
Նոյեմբերյան  ֆլեշմոբին   մասնակցել է 410 սովորող, ընդ որում  12-ը  այլ դպրոցից: Կան սովորողներ, որ  միաժամանակ փորձել են լուծել մեկից ավելի  մակարդակների խնդիրներ:

Նշենք մասնակիցների թիվը ըստ մակարդակների ՝
 247   սովորող –առաջին մակարդակ
114    սովորող –երկրորդ   մակարդակ
45      սովորող-երրորդ  մակարդակ
4     սովորող –չորրորդ  մակարդակ
12  սովորող այլ դպրոցներից՝
8 սովորող –առաջին մակարդակ
4 սովորող  – երկրորդ մակարդակ
Այլ դպրոցների մասնակիցների ցուցակը՝
	 Արմեն
	Մելքոնյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Մարիամ
	Հակոբյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Աննա
	Պալուլյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Սուսաննա
	Ղազարյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Արսեն
	Մելքոնյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Մանե
	Մանթաշյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Էլեն
	Մովսիսյան
	հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Սոֆի
	Թորոսյան
	առաջին
	 

	Մանե
	Մանթաշյան
	Հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Մանե
	Ստեփանյան
	Վեցերորդ
	ԴԿԴ

	Արմեն
	Մելքոնյան
	Հինգերորդ
	ԴԿԴ

	Արսեն
	Մելքոնյան
	Հինգերորդ
	ԴԿԴ


 

 Մասնակիցների ցուցակը ըստ դպրոցների՝
	Դպրոց
	Մասնակիցների թիվը

	Արևելյան
	84

	Արևմտյան
	79

	Հարավային
	70

	Հյուսիսային
	47

	Միջին
	98

	Ավագ
	10

	Քոլեջ
	9



Մեկ սովորող դպրոցը չի նշել:

Ամենաշատ մասնակիցը ունեցել է Միջին դպրոցը:
 
Առանձնացնենք այն սովորողների ցուցակը, ովքեր հավաքել են աառավելագույն միավորներ:

Առաջին մակարդակի   առավելագույն   միավոր հավաքած սովորողների   ցուցակը (10միավոր)
	 Դանիել
	Մաղաքյան
	երկրորդ
	արևմտյան

	Նարեկ
	Ղարիբյան
	երկրորդ
	արևմտյան

	Մարի
	Բաղդասարյան
	երրորդ
	հարավային

	Եվա
	Հայրապետյան
	երկրորդ
	Արևմտյան

	Արսինե
	Բադաալյան
	հինգերորդ
	Հյուսիսային

	Աստղիկ
	Մեղրունի
	երկրորդ
	Արևմտյան

	Հասմիկ
	Մելքոնյան
	երրորդ
	Հարավային

	Եվա
	Հովհաննիսյան
	հինգերորդ
	Հյուսիսային


 

Երկրորդ մակարդակի   առավելագույն   միավոր հավաքած սովորողների   ցուցակը (10միավոր)
 

	Եվա
	Հովհաննիսյան
	հինգերորդ
	Հյուսիսային

	Տիգրան
	 Բազիկյան
	Հինգերորդ
	Արևմտյան

	Արթուր
	 Բազիկյան
	երկրորդ
	Արևմտյան

	Գոհար
	Սանոյան
	Հինգերորդ
	Արևմտյան


 
Երրորդ  մակարդակի   առավելագույն   միավորներ  հավաքած սովորողների   ցուցակը (9, 10միավոր)
	 Մառա
	Գռամենիտսկայա
	ութերորդ
	Միջին

	Նինա
	Գրամենիցկայա
	ութերորդ
	Միջին

	Աբել
	Բաբայան
	յոթերորդ
	Միջին

	Նազենի
	Սանոյան
	ութերորդ
	Միջին


 
Չորրորդ   մակարդակի   առավելագույն   միավորներ  հավաքած սովորողը   
(3 միավոր)`
 

	Անահիտ
	Վերմիշյան
	յոթերորդ
	միջին


Տեսնենք յուրաքանչյուր մակարդակից առաջադրված խնդիրներից որո՞նք  են, որ սովորողները  առավել հեշտությամբ են լուծել:

 

Առաջին մակարդակ
	 Առաջադրանքի համարը
	Ճիշտ են լուծել

	1
	226

	2
	175

	3
	149

	4
	122

	5
	158

	6
	106

	7
	222

	8
	208

	9
	47

	10
	123


 

Ամենահեշտ առաջադրանքը սովորողների համար եղել է առաջին խնդիրը:

Խնդիր 1.
Անդրանիկը իր երկանիվ հեծանվով 200մ անցավ: Քանի՞ մետր անցավ նրա հեծանվի անիվներից յուրաքանչյուրը:

 Սովորողների դժվարացել են լուծել իններորդ խնդիրը:

Խնդիր 9.
Դոմինոյի բոլոր քարերը շարքով շարել են՝ պահպանելով խաղի կանոնը, որ ամեն մի թիվ դրվում է նույն թվի կողքին: Շարքի ծայրերից մեկում 5 է: Ի՞նչ թիվ կլինի շարքի մյուս ծայրում:

 Երկրորդ  մակարդակ
	 Առաջադրանքի համարը
	Ճիշտ են լուծել

	1
	77

	2
	63

	3
	13

	4
	69

	5
	94

	6
	52

	7
	76

	8
	57

	9
	83

	10
	22


 

Ամենապարզ խնդիրը սովորողների համար եղել է հինգերորդ խնդիրը:
Խնդիր 5.
Երեք ընկեր՝ Արամը, Դավիթը և Ալեքսը, սովորում են նույն դասարանում: Նրանցից մեկը զբաղվում է ֆուտբոլով, մեկը՝ լողով և երրորդը՝ ձիասպորտով: Մի օր, երբ Դավիթն ընկերոջն ուղեկցում էր լողի պարապմունքի, ձիու վրայից լսվեց երրորդ ընկերոջ ձայնը. «Արամ, հեռախոսդ թողել ես դասարանում»: Տղաներից ո՞վ ինչո՞վ էր զբաղվում:

 Սովորողները դժվարացել են  լուծել երրորդ խնդիրը:
Խնդիր 3.՝
Ունենք ճիշտ աշխատող նժարավոր կշեռք և հինգ կշռաքար՝ 1կգ, 2կգ, 3կգ, 4կգ, 5կգ: Կշեռքի մի նժարին դնում ենք 5 կիլոգրամանոց կշռաքարը: Մնացածներից քանի՞ ձևով կարող ենք դնել նժարներին, որ կշեռքը հավասարակշռված լինի:

 Երրորդ  մակարդակ
	 Առաջադրանքի համարը
	Ճիշտ են լուծել

	1
	8

	2
	31

	3
	37

	4
	8

	5
	9

	6
	27

	7
	11

	8
	13

	9
	17

	10
	15


 

Այս մակարդակի խնդիրներից ամենապարզը եղել է երրորդ խնդիրը:
Խնդիր 3.
1111/101 = 11 հավասարությունը ճիշտ է: Որքա՞ն է 3333/101 + 6666/303 գումարի արժեքը:

Սովորողները դժվարացել են լուծել   առաջինը և չորրորդը խնդիրները:

Խնդիր 1.
1-ից մեծ և 100-ից փոքր քանի՞ բնական թիվ կա, որ ոչ 2-ի է բաժանվում, ոչ էլ 3-ի:

Խնդիր 4.
Երեք հաջորդական բնական թվերի գումարը վերջանում է 2020-ով: Գտեք այս պայմանին բավարարող ամենափոքր թվերի եռյակը:

Չորրորդ մակարդակ
	 Առաջադրանքի համարը
	Ճիշտ են լուծել

	1
	1

	2
	0

	3
	0

	4
	2

	5
	1

	6
	0

	7
	1

	8
	0

	9
	1

	10
	0


Սովորողները դժվարանում են լուծել չորրորդ մակարդակի խնդիրները:
Խնդիրների լուծումները տես այստեղ:
